

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno 2018 | Anno 2017 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|--|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 13.526.813,60 | 10.676.246,26 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 490.091,66 | 389.451,16 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 2.790.130,21 | 3.455.972,84 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 2.215.299,33 | 2.049.519,84 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 0,00 | 0,00 | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 574.830,88 | 1.406.453,00 | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 2.005.562,72 | 1.886.248,44 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 241.146,42 | 175.800,15 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 1.764.416,30 | 1.710.448,29 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00 | 0,00 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | 0,00 | 0,00 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 0,00 | 0,00 | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 4.775.894,20 | 5.046.914,08 | A5 | A5 a e b |
| totale componenti positivi della gestione A) | | 23.588.492,39 | 21.454.832,78 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 235.494,36 | 127.320,66 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 11.969.138,47 | 11.234.537,35 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 148.426,85 | 111.373,68 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 786.701,00 | 1.559.306,18 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 786.701,00 | 825.543,45 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i> | 0,00 | 733.762,73 | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 13 | Personale | 3.266.468,53 | 3.274.168,20 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 5.056.061,71 | 2.804.222,92 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 51.417,78 | 56.461,76 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 2.816.554,81 | 2.747.761,16 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 0,00 | 0,00 | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 2.188.089,12 | 0,00 | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 0,00 | 0,00 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 58.044,27 | 80.000,00 | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 215.965,84 | 4.538,00 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 2.127.498,24 | 665.022,44 | B14 | B14 |
| totale componenti negativi della gestione B) | | 23.863.799,27 | 19.860.489,43 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | -275.306,88 | 1.594.343,35 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 0,00 | 0,00 | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 7.667,50 | 1.335,71 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 7.667,50 | 1.335,71 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 170.150,05 | 197.591,38 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 170.150,05 | 197.591,38 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| Totale oneri finanziari | | 170.150,05 | 197.591,38 | | |
| totale (C) | | -162.482,55 | -196.255,67 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | 0,00 | 0,00 | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | 0,00 | 0,00 | D19 | D19 |
| totale (D) | | 0,00 | 0,00 | | |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | | |
| <i>Proventi straordinari</i> | | | | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | 268.670,33 | 455.061,44 | E20 | E20 |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 478.118,75 | 854.386,53 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | 0,00 | 0,00 | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | 0,00 | 0,00 | | |
| totale proventi | | 746.789,08 | 1.309.447,97 | | |
| 25 | <i>Oneri straordinari</i> | | | E21 | E21 |

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno 2018 | Anno 2017 | riferimento art.2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|--------------------|---------------------|----------------------------|---------------------------|
| a | Trasferimenti in conto capitale | 0,00 | 0,00 | | |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | 16.795,00 | 276.142,30 | | E21b |
| c | Minusvalenze patrimoniali | 561.826,24 | 0,00 | | E21a |
| d | Altri oneri straordinari | 0,00 | 0,00 | | E21d |
| | totale oneri | 578.621,24 | 276.142,30 | | |
| | Totale (E) (E20-E21) | 168.167,84 | 1.033.305,67 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E) | -269.621,59 | 2.431.393,35 | | |
| 26 | Imposte (*) | 215.676,63 | 210.076,92 | 22 | 22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | -485.298,22 | 2.221.316,44 | 23 | 23 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | 0,00 | 0,00 | | |

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.